Договор № ___
на оказание платных образовательных услуг
 г. Бор                                                                                                                                                                                             "___"_________ 20___г.

   Частное учреждение дополнительного образования “Лингвист” на основании лицензии серии 52Л01 № 319,
выданной Министерством образования Нижегородской области, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора Саляевой Ирины Николаевны действующей на основании Устава, зарегистрированного Главным управлением Минюста России
по Нижегородской области, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________,  именуемый(ая) далее «Заказчик»,  представляющий интересы ___________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) далее «Потребитель» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать Потребителю образовательные услуги по программе курса________________________________________.
Нормативный  срок  обучения  по  данной образовательной программе составляет _____ ак. часов.
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок,
формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения
и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор
и расстановку кадров, не допускать потребителя к учебным занятиям при  неуплате за предоставляемые услуги, указанные в
разделе 1 настоящего договора с первого дня просрочки, причем пропущенные занятия в таком
случае не возмещаются.
2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся
организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,
образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития (об успеваемости, поведении, отношении
Потребителя к учебе в целом).
2.3. Потребитель вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в
образовательном учреждении, получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и
навыков,а также о критериях этой оценки,пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для
осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием,пользоваться
дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за отдельную плату.
2.4. Потребитель вправе воспользоваться дополнительными  занятиями в случае его неуспеваемости по программе
или частых пропусков занятий, которые оказываются за отдельную плату и по индивидуальному расписанию.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
3.1.   Организовать  и обеспечить  надлежащее  исполнение  услуг, предусмотренных   в разделе  1
настоящего  договора.   Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом,
учебным графиком и расписанием  занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
3.2.   Создать   Потребителю  необходимые  условия  для  освоения выбранной образовательной программы.
3.3.  Проявлять  уважение  к личности  Потребителя,  не допускать
физического и психологического насилия,  обеспечить условия укрепления нравственного, физического
и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных
особенностей.
3.4. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным
причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
3.5. Предложить Потребителю дополнительные занятия в случае его неуспеваемости по программе или частых пропусков занятий и уведомить Потребителя о том, что дополнительные занятия оказываются за отдельную
плату и по индивидуальному расписанию.
4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1
настоящего договора.
4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
4.4. Проявлять уважение к персоналу Исполнителя.
4.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
4.6. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.
5. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ
5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, предлагааемые педагогическими работниками
Учреждения.
5.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать
учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к
персоналу Исполнителя и другим учащимся, не посягать на их честь и достоинство.
5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. ОПЛАТА УСЛУГ
6.1.  Заказчик  оплачивает  услуги,   предусмотренные  настоящим договором в полном объеме в размере ____________ рублей в день подписания договора, либо поэтапно согласно срокам оплаты услуг, указанных в п.6.2.
6.2.   Оплата услуг должна производиться в следующие сроки:  _______________________________________________
      6.3.  Оплата поэтапно производится не позднее указанных в п.6.2. дат за наличный расчет,  в безналичном порядке, на счет Исполнителя в банке (нужное подчеркнуть).
 6.4. В спорных ситуациях, связанных с оплатой услуг, Заказчик обязан предоставить   Исполнителю копии первичных документов, подтверждающих факт оплаты: платежного поручения с отметкой банка об оплате и выписки банка, подтверждающей факт
списания денег с расчетного счета Заказчика.
6.5. В случае непосещения Потребителем от 3-х занятий по уважительной причине:
болезнь (при предъявлении справки), отъезд (при наличии заблаговременно предъявленного заявления),
 производится перерасчет стоимости оказанных услуг.
7. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ, СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _________________г.
7.2. В случае возникновения споров или претензий между сторонами по настоящему Договору, стороны будут стремиться урегулировать их путем переговоров,  в  противном случае урегулирование споров и претензий осуществляется в порядке, установленном Законодательством РФ.
7.3. По всем остальным вопросам, не предусмотренным в настоящем Договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.4. Стороны вправе расторгнуть Договор:
при расторжении Договора по инициативе Заказчика по уважительной причине (болезнь, смена места жительства, пр.), Заказчику подлежит возврат стоимости неоказанных услуг;
при расторжении Договора по инициативе Заказчика по иным основаниям, оплаченные суммы за услуги не возвращаются.
7.5. Недействительность какого-либо пункта или условий настоящего Договора не влечет недействительность Договора в целом.
7.6. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.
 8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
“Исполнитель”:                                                                                          “Заказчик“:
Частное учреждение дополнительного                                                Ф.И.О.__________________________                                                               образования “Лингвист”                                                                                       __________________________                                                                                         Юридический и фактический
адрес: 606440 Нижегородская обл.,                                                                  паспорт: серия______№______
г. Бор, ул. Фрунзе, д.89/1                                                                                                                                                                                              Телефон: 8 910 888 57 03                                                                                       ___________________________
Р/сч.№ 40703810442000000101                                                                                                                                                                                                  в Дополнительном офисе № 9042/0510                                                           ___________________________
Волго-Вятского банка                                                                              Адрес: ____________________________
ОАО “Сбербанк России”                                                                                       ____________________________                                                                               ИНН банка 7707083893                                                                           Тел.: д.т.___________________________
КПП банка 524602001                                                                                        р.т.___________________________
БИК       042202603                                                                                              с.т.___________________________
К/с 30101810900000000603

9. Подписи сторон:

 Директор

/_________ / И.Н. Саляева                                                                            /___________/___________________
 (подпись) (расшифровка подписи)                                                              (подпись)   (расшифровка подписи)
  М.П.

[bookmark: _GoBack]